
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ КЖЬАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА 
№ 1 ЙОЛУ ЮККЬЕРА ИШКОЛ» КУРЧАЛОЙН KI ОШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 10.11.2020 г. № 1175-п «О создании школьных спортивных клубов», в целях организации 
физкультурно-спортивной работы, развития в школе традиционных и наиболее 
популярных в регионе видов спорта, вовлечения обучающихся школы в систематические 
занятия физической культурой и спортом:

1. Создать школьный спортивный клуб «АХМАТ» из числа обучающихся 5-11 
классов.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение №1)
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Абдурзакова А.Ш.
4. Утвердить расписание секционных занятий в рамках реализации мероприятий 

спортивного клуба (Приложение №2)
5. Утвердить план физкультурных спортивно-массовых и социально-значимых 

мероприятий спортивного клуба (Приложение №3).
6. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно­

физкультурных массовых мероприятий спортивного клуба.
на 2021-2022 учебный год (Приложение №4).

7. Ответственность за организацию спортивного клуба в соответствии с Положением 
о школьном спортивном клубе возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Дугуева Х.Х.

П Р И К А З
ЗОЛ 1.2021 № 115-од

с. Бачи-Юрт

ПРИКАЗЫВАЮ:

8. Контроль за г ~ -----------------------------------------------^ - “

И.О. директора Я.М.Альбекова

С приказом ознакомлен(ы) Абдурзакова А.Ш. 
Дугуев Х.Х.


		2025-01-13T14:44:49+0300
	Альбекова Яха Магомедовна




